A contratação sob demanda assegura maior eficiência administrativa, já que os serviços serão 

requisitados conforme a necessidade real dos eventos, garantindo economicidade e evitando desperdícios.  

4.2. O custo estimado total da contratação é de R$  150.524,00 (cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte e 

quatro reais),conforme custos unitários apostos em anexo. 

4.3. Considerando o valor total estimado da R$  150.524,00 (cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte e 

quatro reais), e em consonância com o disposto nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006, 

deverá ser assegurada a preferência de participação para Microempresas (MEIs) e Empresas de Pequeno 

uva e manga) Bebidas: refrigerantes 1ª 

(primeira) diet, light e normal, Suco de fruta

[...]

os licitantes remanescentes na ordem de classificação; 

16.9. A empresa vencedora responsabilizar-se-á em fornecer o produto da marca e modelo 

ofertados no certame. 

17.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é 

de R$  150.524,00 (cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte e quatro reais), conforme custos 

unitários apostos na tabela contida no item 2 deste Termo de Referência. 

17.2 Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato